
Governo do Estado de Roraima
Secretaria de Estado da Saúde de Roraima

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

REPUBLICAÇÃO

REPUBLICAÇÃO DA PORTARIA Nº 4066/SESAU/CGTES/DGES, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2021, por erro material.

PORTARIA Nº 4066/SESAU/CGTES/DGES, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2021

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE DE RORAIMA, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES DE SEU CARGO, resolve:

TORNAR PÚBLICO

 Art. 1º – A 26ª Chamada de Convocação do Processo Seletivo Simplificado para Cadastro de Reserva de Profissionais de Saúde (Assistentes Sociais,
Bioquímicos, Enfermeiros, Farmacêuticos, Fisioterapeutas, Fonoaudiólogos, Condutores de Ambulância, Psicólogos, Técnicos em Laboratório, Técnicos em
Enfermagem, Auxiliares de Serviços de Saúde (incluindo a Função de Atendentes de Farmácia e Maqueiros) que atuarão conforme as necessidades dos Serviços de
Saúde gerenciados pela Secretaria de Estado da Saúde de Roraima (EDITAL/SESAU/GAB/RR Nº. 002/2021)

CONDUTOR DE AMBULÂNCIA (30 HORAS) - BOA VISTA
Item NOME CARGO CPF Nº MUNICÍP PCD DATA DE NASCIMENTO CLASSIFICAÇÃO ORDEM

1 RANDESON CONCEIÇÃO COSTA CONDUTOR DE AMBULÂNCIA 022513042-40 Boa Vista Não 19/11/1993 APROVADO 28ª
2 JOSE FERREIRA SILVA CONDUTOR DE AMBULÂNCIA 241824432-68 Boa Vista Não 19/03/1969 APROVADO 29ª
3 HARLEY DA SILVA MENEZES CONDUTOR DE AMBULÂNCIA 875599192-00 Boa Vista Não 27/12/1986 APROVADO 30ª
4 SÉRGIO ELOI PEREIRA CONDUTOR DE AMBULÂNCIA 375989702-97 Boa Vista Não 10/06/1969 APROVADO 31ª

ENFERMEIROS (30 HORAS) - BOA VISTA
Item NOME CARGO CPF Nº MUNICÍP PCD DATA DE NASCIMENTO CLASSIFICAÇÃO ORDEM

1 EUCILENE CANUTO DA ROCHA ENFERMEIRO 756533202-00 Boa Vista Não 18/11/1983 APROVADO 79º
2 CANDIDA LISIÊ FERNANDES COSME ENFERMEIRO 923009362-91 Boa Vista Não 07/06/1988 APROVADO 80º
3 MONIQUE ALVES MENDES ENFERMEIRO 071670076-09 Boa Vista Não 31/01/1985 APROVADO 81º
4 ELIEZIO NASCIMENTO DA SILVA ENFERMEIRO 790704002-78 Boa Vista Não 31/01/1984 APROVADO 82º
5 FABIANA ARAUJO DE SOUZA ENFERMEIRO 836700332-20 Boa Vista Não 14/04/1986 APROVADO 83º
6 VIVIANE FILGUEIRAS LISBOA ENFERMEIRO 030714529-85 Boa Vista Não 17/08/1973 APROVADO 84º
7 ERICA DUARTE SINÉSIO ENFERMEIRO 786123492-49 Boa Vista Não 27/12/1982 APROVADO 85º
8 MICHELE SAMPAIO ELGALY ENFERMEIRO 806076082-34 Boa Vista Não 12/01/1985 APROVADO 86º
9 GENECI REIS DOS SANTOS ENFERMEIRO 985173172-20 Boa Vista Não 02/08/1987 APROVADO 87º

10 FABIANO DA SILVA NOGUEIRA ENFERMEIRO 920004952-49 Boa Vista Não 27/10/1987 APROVADO 88º
11 ANA PAULA REBOUÇAS REGO ENFERMEIRO 035527114-14 Boa Vista Não 16/04/1980 APROVADO 89º

TÉCNICO EM ENFERMAGEM (30 HORAS) - BOA VISTA

Item NOME CARGO CPF Nº MUNICÍP PCD
DATA DE
NASCIM.

CLASSIFICAÇÃO ORDEM

1 MARIA DO AMPARO SANTOS CARVALHO TÉCNICO EM ENFERMAGEM 244.654.023-68 Boa Vista Não 02/02/1962 APROVADO 136º
2 FRANCISCA SANDRA CARDOSO REMÍGIO TÉCNICO EM ENFERMAGEM 382.554.642-04 Boa Vista Não 21/10/1963 APROVADO 137º
3 IRACELIA MARIA DE OLIVEIRA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 186.517.802-06 Boa Vista Não 23/12/1962 APROVADO 138º
4 MARIA DE FATIMA DA SILVA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 241.858.923-49 Boa Vista Não 07/09/1964 APROVADO 139º
5 MARIA REGINA FIGUEIREDO DA ROCHA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 199.853.392-15 Boa Vista Não 03/01/1966 APROVADO 140º
6 GILDA APARECIDA DE OLIVEIRA SILVA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 239.920.502-20 Boa Vista Não 11/09/1966 APROVADO 141º
7 MARIA JOSÉ MAGALHÃES SILVA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 476.820.193-87 Boa Vista Não 29/08/1967 APROVADO 142º
8 SORAYA IRACELIA MARIA ROSA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 323.399.682-91 Boa Vista Não 02/09/1968 APROVADO 143º
9 ELISALVA DA SILVA OLIVEIRA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 201.213.002-00 Boa Vista Não 31/12/1969 APROVADO 144º

10 ANA LÍDIA SIMPLICIO MANDUCA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 382.767.392-53 Boa Vista Não 22/01/1972 APROVADO 145º
11 MARIA ELIENE DAMASCENO GOMES TÉCNICO EM ENFERMAGEM 494.354.263-87 Boa Vista Não 21/06/1972 APROVADO 146º
12 PATRICIA MELO DA SILVA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 700.518.102-63 Boa Vista Não 15/09/1972 APROVADO 147º
13 MARIA NILVA CONCEIÇÃO BARROS TÉCNICO EM ENFERMAGEM 394.072.252-91 Boa Vista Não 25/10/1972 APROVADO 148º
14 EDILAMAR DUARTE TÉCNICO EM ENFERMAGEM 381.974.302-25 Boa Vista Não 11/06/1973 APROVADO 149º
15 FABRICIA BATISTA DE OLIVEIRA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 383.022.682-91 Boa Vista Não 28/09/1973 APROVADO 150º
16 ANA MARIA RODRIGUES DOS SANTOS TÉCNICO EM ENFERMAGEM 382.539.682-72 Boa Vista Não 22/11/1973 APROVADO 151º
17 MARIA ERIDAN MARTINS BALMANTE TÉCNICO EM ENFERMAGEM 606.816.162-53 Boa Vista Não 10/06/1974 APROVADO 152º
18 DILCINEIA DA SILVA SOUZA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 625.865.992-68 Boa Vista Não 23/07/1975 APROVADO 153º
19 CARMILDA CAULA DE OLIVEIRA E SILVA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 516.413.132-34 Boa Vista Não 15/04/1976 APROVADO 154º
20 IRENE PEREIRA DA SILVA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 659.510.002-97 Boa Vista Não 03/07/1976 APROVADO 155º
21 FRANCIRLENE DA SILVA LIMA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 382.582.002-59 Boa Vista Não 11/10/1976 APROVADO 156º
22 ARNALDO DE SOUZA OLIVEIRA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 508.688.022-04 Boa Vista Não 30/11/1977 APROVADO 157º
23 MARINALVA OLIVEIRA MARTINS DA SILVA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 508.287.112-91 Boa Vista Não 17/04/1978 APROVADO 158º
24 MARIA DE FÁTIMA VITURINO BARBOSA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 714.425.452-91 Boa Vista Não 12/11/1978 APROVADO 159º
25 MARA CRISTIANE GOMES ARAUJO TÉCNICO EM ENFERMAGEM 629.389.402-20 Boa Vista Não 20/03/1979 APROVADO 160º
26 ANDRÉ DA SILVA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 082.172.177-18 Boa Vista Não 24/08/1979 APROVADO 161º

Art. 2º  – Os candidatos acima convocados atenderão as demandas advindas dos Serviços de Saúde, gerenciados por esta SESAU,  localizado exclusivamente
no município acima relacionado, devendo apresentar-se no dia 03/01/2022 (segunda-feira), impreterivelmente, no horário das 14h às 17h, na sede da SESAU,

SEI/GRR - 3755027 - Republicação https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&a...

1 of 2 30/12/2021 14:37



munidos OBRIGATORIAMENTE das cópias dos seguintes documentos para fins de assinatura do Contrato:

- Documento de identificação com foto: RG ou Carteira de trabalho ou Passaporte ou Carteira de Habilitação;

- PIS;

- CPF;

- Comprovante Bancário do Banco do Brasil;

- Título de Eleitor;

- Registro no Conselho de Registro Profissional;

- Autodeclaração de aptidão Física e de Sanidade Mental;

- Comprovante de residência atualizado (fatura de água ou energia elétrica, contrato de locação ou declaração com firma reconhecida no Cartório);

- Comprovante de qualificação cadastral do e-Social;

(http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/pages/index.xhtml)

Art. 3º  – Os candidatos convocados assinarão Termo de Ciência de que sua lotação que obedecerá aos interesses e necessidade da Administração Pública. A
discordância  quanto  ao local  de  lotação e  o  horário  de  trabalho poderá implicar  na não assinatura  de  contrato  e  consequentemente  assinatura de Termo de
Desistência.

Art. 4º – O local de apresentação dos candidatos será na Coordenadoria Geral de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde - CGTES, localizada à Rua Madri,
180 – Aeroporto, Boa Vista-Roraima no dia 03/01/2022 (segunda-feira), impreterivelmente, no horário das 14h às 17h, na sede da SESAU.

Art. 5º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando a 27ª Chamada publicada em 29 de dezembro de 2021.

Boa Vista – RR, 30 de dezembro de 2021.

Documento assinado eletronicamente por Antonio Leocádio Vasconcelos Filho, Secretário de Estado da Saúde, em 30/12/2021, às 11:25, conforme Art. 5º, XIII,
"b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar informando o código verificador 3755027 e o código CRC 9CAAA726.

20101.001565/2021.16 3755027v3

Criado por 60556250168, versão 3 por 60556250168 em 30/12/2021 10:27:17.

SEI/GRR - 3755027 - Republicação https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&a...

2 of 2 30/12/2021 14:37


